ATAES – Associação dos Técnicos Agrícolas do Estado do Espírito Santo
ELEIÇÕES        –       EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital de convocação e em conformidade com o art. 36 e 37 do estatuto
em vigor, faço saber que no dia 18 (dezoito) de fevereiro de 2025, será realizada Eleição
do Conselho de Administração da ATAES – Associação dos Técnicos Agrícolas de
do Espírito Santo, para o mandato de 1 de março de 2025 a 28 de fevereiro de 2028,
ficando a partir da data de publicação deste edital, aberto o prazo de 15 (quinze) dias
para registro de chapas, que poderá ser feito de forma presencial, durante o horário de
8:00 às 16:00 hs, na sede da Associação, situada à Rua Apóstolo Thiago Maior, Nº 18,
Bairro Rui Pinto Bandeira, Cachoeiro de Itapemirim-ES, ou ainda pela internet através do
sitio www.sintaes.com.br na aba Eleições ATAES 2025. A eleição será realizada
exclusivamente pela internet, no período compreendido entre às 19h00 do dia 18 de
fevereiro de 2025 até às 20h00.
O resultado da eleição será divulgado no sitio www.sintaes.com.br na aba Eleições
ATAES 2025 até o dia 19 de fevereiro de 2025. Todas as publicações e comunicações
relacionadas com o processo eleitoral, e eventuais alterações no Calendário Eleitoral
serão veiculadas por meio do sítio www.sintaes.com.br na aba Eleições ATAES 2025.

Cachoeiro de Itapemirim (ES), 17 de fevereiro de 2025.

Carlos Genis da Silva

Presidente

http://www.sintaes.com.br/
http://www.sintaes.com.br/
http://www.sintaes.com.br/